esta jurisdicción, instaurado por el BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., mediante 
apoderado judicial. 

C O N S I D E R A N D O 

A la demanda se anexan como título base del recaudo ejecutivo, los siguientes dos (2) 
pagarés: 

 Pagaré Nro. 021096100004196, fechado 1 de diciembre de 2017, por valor total de 
DOS MILLONES SEISCIENTOS SIETE MIL CUATROCIENTOS TREINTA PESOS 
($2.607.430.oo) MCTE, de la obligación Nro. 725021090064044. 

 Pagaré Nro.  021096100003546, fechado 26 de agosto de 2016, por valor total de DIEZ 

MILLONES DOCIENTOS SESENTA Y TRES MIL CIENTO TREINTA Y TRES PESOS 
($10.263.133.oo) M/CTE de la obligación Nro.

[...]

las siguientes cantidades de dinero: 

1.1. Por el Pagaré Nro. 021096100004196, de la obligación Nro. 725021090064044: 

1.1.1. La suma de SETECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRECIENTOS TRECE PESOS 

MCTE. ($736.313,oo), por concepto de capital insoluto adeudado. 

1.1.2. La suma de SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS DOCE PESOS 
MCTE ($764.212,oo) desde el día 15 de diciembre de 2017 hasta el día 15 de octubre 
de 2018, por concepto de intereses remuneratorios causados y no cancelados. 

1.1.3. Los intereses moratorios causados sobre el capital adeudado desde el día 16 de 
octubre de 2018 hasta el momento en que se efectúe el pago total de la obligación, 
liquidados a la tasa máxima de la Superintendencia Bancaria. 

1.1.4. La suma de CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA 
Y SIETE PESOS MCTE ($492.857.oo) por valor de otros conceptos. 

Segundo.- LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO contra GRABIEL IMBACHI MENESES 
identificado con la cédula de ciudadanía 1.058.787.793 y a favor del BANCO AGRARIO DE 
COLOMBIA S.A., por las siguientes cantidades de dinero: 

1.2. Por el Pagaré Nro.  021096100003546, de la obligación Nro. 725021090052726:  

1.2.1. La suma de SIETE MILLONES CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS 

SESENTA Y SEIS PESOS MCTE. ($7.418.666.oo), por concepto de capital insoluto 
adeudado. 

1.2.2. La suma de UN MILLON CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL 
OCHOCIENTOS TRECE PESOS MCTE ($1.448.813,oo) desde el día 2 de marzo de 
2018 hasta el día 2 de septiembre de 2018, por concepto de intereses remuneratorios 
causados y no cancelados. 

1.2.3. Por concepto de intereses moratorios causados sobre el capital adeudado desde el día 

3 de septiembre de 2018 hasta el momento en que se efectúe el pago total de la 
obligación, liquidados a la tasa máxima de la Superintendencia Bancaria. 

1.2.4. La suma de OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS VEINTISEIS PESOS MCTE 
($86.526.oo) por valor de otros conceptos. 

Tercero.- ORDENAR la notificación personal del presente auto al tenor del numeral 3º del Art. 
291 del Código General del Proceso a los ejecutados, informándoles que contra el mismo no 
procede el recurso de apelación en los términos del artículo 438 del mismo estatuto, así mismo